descendi; piscem uero cū pane co-  
medit. significans quā schuma. qui  
nitate p̄ nob̄ pati potuit. ipse etiā  
pane diuinitatis sue nos refecit  
Ac recreauit. **H**oc uero tercio. et r̄tq;  
qd̄ dicit dnm̄ hac apparitione  
tercio manifestatū. non ad ipsas  
uisiones quib; apparuit. sed ad  
numerū dierū p̄ quos apparuit.  
est referendū. siquidē primodie.  
quinq; apparuit; primo  
scilicet marie magdalene. flenti  
admonuit; Secūdo. eidē marie.  
et alteri eiusdē nominis. eius deq;  
deuotionis; regredientib; amonu-  
m̄to. Tercio. petro; quō tam loco-  
incertū habet; quarto. duob; in  
emaus p̄perantib; ; quinto. ipso  
die ad uesp̄um. clausis forib; ad  
discipulos intrans; Sexto. apparuit  
post dies octo. quando aderat  
thomas; septimo ad mare tybe-  
riadis. ut hęc lectio narrat.  
Octauo. in monte galilee; nono.  
recubentib; discipulis ascensurus  
in celū; decimo. ipsa die sue ascen-  
sionis. non iā in terra sed in nubib;  
eleuatus apparuit; Hęc igitur  
manifestatio. quantū ad numerū  
uisionū p̄tinet. septima. quantū  
uero ad dies. tercia eē p̄batur;  
Tandē notandū ē. qd̄ redēptor  
nr̄. hoc ultimū conuiuū in terra.  
cū septē discipulis non sine cr̄p̄  
mysteriū celebrauit. Octo  
uide licet in uentis. ill  
mancipandor. for

qui hic p bona opa plenitudine  
septiformis sps impleri meruerint  
tata tam si sacramta istoru nominu  
qd in interpretacionib; suis habent.  
Ipse quoq; in suis habere studuerit  
actib; ; ut uidelicet sit obediens  
diuinis pceptis qd int pcat simon  
agnoscat creatorē suū siue pec  
cātū suū; qd sonat petrus; pene  
trec etia abyssū diuinorū misteri  
orū; qd exprimit p thomā; quic  
quid etiam boni habuerit; donū  
di esse cognoscat; qd nathanael  
figurat; sic uiciorū subplantator  
cū iacobo; Gratie di deputet qd  
recte gesserit; cū iohē; Gemina  
etia pcepta caritatis custodiat;  
que uident si gnificare duo dis  
cipuli; qui cū supradictis fuisse  
memorant; In tuendū quoq; qd  
idem iohs apłs; hoc conuiuū sup  
ne remuneracionis; significantius  
ob mirsteriū cenā appellauit;  
In apocalypsi dicens; beatus; qui  
ad cenā nuptiarū agni uocatus;  
quia enī post cenā prandiū non  
restat; rectissime illa beatitudo  
que in fine mundi seīs dabit; cenā  
appellat; ad cuius dulcedine  
conditore nrō opitulanē per  
tingere mereamur; Amen;

**DOMINUS IESUS BASCHU**

**EST IOSUBIC; SE SIMBOLU**

**LIQDE IN T SERO**

**THEILLA; ET TQ; QD IN EUANGE**

**LUS IUS ABH; TIR; CUPTEUR;**

**LIQDE IUS IUS; SEMPER**

intelligendus est; a quo ppter  
dn̄i resurrectionē; in itaū ebdo  
madis exordim; Nēpe que ad modū  
nos xpiani in fatutionē pape silues  
tri sectantes; primā feriā et scđam  
uel terciā; licet contra arē dici m;  
parimodo apud iudeos septimane  
dies; p primā sabbati uel primā  
sabbatorū; et scđam et terciā sabbati  
connumerant; Dicit autē una  
sabbati uel una sabbatorū; p eo qd  
dici potest; una dies sabbati; mirū  
uero uidet quib; dā; quomodo re  
de pto nr̄ uerā de sepulchro carnē  
reclit; si hanc ad discipulos clau  
sis ianuis intro misit; cū utiq; soli  
dū et pingue corpus id n̄ recipiat;  
ut alibi non apto aditu transeat;  
sed celerius est respondendū; quia  
opa omnipotentis di; si q humana  
ratione cōphendi possent; admi  
randā n̄ eent; Cū autē humanū  
intellectū magnitudine suā ex  
cedunt; diligēt considerantib;  
admiracionem gignunt; nec enī  
fides habet meritū; cui humana  
ratio p̄bet; qd p̄ m̄tū; Cur autem  
incredibile uidet aut mirū qd  
corpus iā in mortale et incorrup  
tibile clausis ianuis introduxit;  
si ueracit̄ credit qd passibilis et  
mortalis in mundū ueniens; salua  
uirginitate genitoricis; in lucē nas  
cendo erupit; p̄ inde duo calde  
scupendi redemptor resurgens  
in suo corpore exhibuit; quia uide  
licet illud; et incorruptibile;

et tam palpabile demonstrauit.  
Ut in altero dubitantium fide inferu-  
eret. in altero uero fideles ad p̄miū  
et ne in corruptionis inuitaret. Ut  
sicut ipsū uiderent apti in corruptio-  
nis p̄p̄tate donati. ita se om̄i elec-  
ti immortalitatis munere crederent  
quandoq; eē donandos; Int̄ hec uero  
sciendū est. quia sicut corpus redē-  
ptoris nr̄i post resurrectionē et  
palpabile et subtile fuit. ita om̄i-  
um electoꝝ corpora cū resurrexe-  
runt. et palpabilia erunt p̄ ueritatē  
nature. et subtilia p̄ effectū diuine  
potentie. Ut scilicet ad quos cūq; locos  
secedere uoluerint. sine difficul-  
tate aliqua transire possint. Et  
ubicūq; fuerint. d̄m̄ om̄ipotentē  
sine obstaculo et sine impedim̄to  
contēplent. qđ nec ui forte uideat  
incredibile. cordi eē exemplis id ipsū  
ad p̄bare. Ecce om̄i nos qui in occiden-  
tis partib; positi sumus. et surgentē  
solem cotidie in suo ortu clare uide-  
mus; quis uero nouit quot p̄ruptoꝝ  
montū altitudines. quot terrarū  
dim̄siones. nos et solem int̄cludant.  
similiratione electi post diem iudicii  
ut p̄missū est. ubicūq; c̄stiterint  
claritate om̄p̄tis disp̄spicue contē-  
plabunt. qđ uero dicit p̄p̄t̄ me cū  
iudeoꝝ. sic eē sentendū. qđ posito  
in morte d̄n̄o. discipuli uideo iudeos  
me tuebant. n̄ sicut magister ū p̄-  
emerant. sequaces quoq; illius  
impia temeritate multarent.  
sed pius d̄n̄s afflictis seruis conso-

lationē daturus uenit. et factus  
in medio eccl̄ie; pax uob; digna  
plane salutatio. et redēptori re-  
surgenti om̄i nō c̄ueniens. ut is  
qui dispensatione sue passionis  
terrena cū celestib; pacificauerat.  
regressus a mortuis pacē mortalib;  
importaret; **E**t cū hoc dixisset.  
et r̄tq; Hoc in argum̄tū uere resur-  
rectionis pietas fidelium actū cre-  
diderit. ut uel ipsis uulnerū stig-  
matib; conspicatis. neuū incre-  
dulitatis amitterent. plurime uero  
causē ad doctorib; explicant. cur  
redēptor qui mortē moriendo  
subegit. et signa mortis in suo col-  
pore remorari p̄miserit. quarū  
potissima hec eē credit. ut ad exa-  
minandū mundū in iudicio ueniens.  
ipsa eadē uulnera que p̄ impiis p̄-  
tulit. suis contēptorib; ostendat.  
n̄ solū autē hec ipsa sua uulnera d̄-  
arbitrē ad iudiciū generale mon-  
strabit. sed etiā iuxta doctorū  
asserione. ipsa crux cui affixus.  
ad iudiciū manib; angelicis depo-  
nabit. ut sicut scriptum. uide-  
ant in quē cōpuxer. et plangent  
se super eū om̄s trib; terre; Uide-  
ant in quā iudei quē d̄m̄ p̄ruer.  
pagani quē cognoscere rennuer.  
heretici in cuius fidē deliquer.  
cuncti generatim rep̄bi quē con-  
tēpserunt. et sine excusatione peccauer.  
ix̄t ergo eis iterū; pax uob; hec  
ratio in scriptura. confirmatiōe

operis solet ostendere; hinc  
nāq; ē qđ ioseph pharaoni expo-  
nens somniū dicit; qđ autē inq-  
uens uidiſti ſcđo ſomniū - ad eandē  
remp̄tans. firmitatis iudiciū ē.  
Sicut miſit me pater. et r̄tq; miſſio  
in hoc loco. incarnatio filii debet  
intellegi; Tunc nāq; pater filiū  
miſit. cū hunc preparatione hu-  
mani generis. humanari fecit; 110  
miſit autē illū. n̄ ut fruere tur  
mundanis deliciis. ſed ut p̄ homi-  
nū ſalute ſubiret ſuppliciiū pas-  
ſionis; nūquid tam ideo illū odiſſe  
dicendus. quia ad paſſionē eū  
deſtinauit. non utiq; odiuit.  
immo et̄nā illū caritate dilexit.  
ſicut ioh̄s de eo teſtat; pater  
diligit filiū. et om̄a dedit in ma-  
nu eius; ut ergo pater dilexit filiū  
quē ad patiendū miſit. ita mihi.  
lominus filius amauit aptos. quos  
tam in orbe ad paſſiones ſuffe-  
rendas. uelut agnos. in t̄ lupos  
deſtinauit; Ex qua ratione claret.  
quia tunc quisq; potius ad oſē dili-  
gi debet credere. quando uel  
flagellis diuinis. uel imp̄bitate  
infeſtorū hominū atterit; ut ſa-  
piens quidā ait. fili noli deficere  
ad diſciplinā dñi. et cetera. uſq;  
caſtigat om̄em filiū quē recipit.  
occū dixiſſet. et r̄tq; Queſtio  
crebra patrū expoſitione uenta-  
lata uidet exſurgere. cur uideli-  
cet redēptor n̄r. diſcipulis hiſ  
ſp̄m ſc̄m dare uoluerit; ſemel

uidelicet in terra conſiſtens. ut  
hic legit. et ſemel celo p̄ſidens ut  
in actib; apoſtolicis declarat; quā  
queſtionē beatus papa gregori-  
us. hoc modo egregie ſoluit; duo  
etenim p̄cepta caritatis. que per  
ſp̄m ſc̄m in cordib; electorū diffun-  
dit. amor uidelicet d̄i. et p̄ximi;  
unde et in lege dicit; diliges d̄m  
d̄m tuū. et cetera. In terra ergo  
dat̄ ſp̄s. ut diligat̄ p̄ximus; Et celo  
dat̄ ſp̄s. ut diligatur d̄s; ſicut ergo  
una dilectio in duos ſcindit̄ man-  
data. ſic unus ſp̄s in duo data; uerū  
tam cur primū in terra. et poſt modū  
de celo ſit datus. inquirendū; p̄fec-  
to quia p̄ amorē p̄ximi. puenitur  
ad amorē d̄i; Et cū amor d̄i princi-  
palior ſit dignitate. amor tam  
p̄ximi prior eſt ordine; qm̄ non  
poſſumus puenire ad amorē d̄i. niſi  
prius diligamus p̄ximū; hinc ioh̄s  
dicit; qui fr̄m ſuū n̄ diligit quē  
uidet. et cetera; poſſumus adhuc  
de hac queſtione. conicere aliquid;  
multa quidē ſc̄o dona gratiarū ſp̄s ſc̄i.  
ſc̄m illud qđ apt̄s dicit; aliqui-  
dem p̄ ſp̄m dat̄ ſermo ſapientie. et  
cetera. ſque quo ait; hec autē om̄a  
opatur unus atq; idem ſp̄s. et r̄tq;  
l̄git̄ ad aliud acceperunt apti ſp̄m  
ſc̄m ante aſcenſionē. ad aliud poſt  
eandē aſcenſionē; primo deniq;  
grām ſp̄s ſc̄i ad hoc p̄cepunt. ut  
poſſent recte uiuere. et in p̄di-  
catione quib; dāp̄dē. et peccata  
dimittere. et baptizare. et cre-

dentib; spm adoptionis infundere:  
dicente eis saluatore: quoz remisse  
ritas peccata: et r t q; Sed uero id:  
post ascensionē. multo maiore sci  
spi gram p cepunt: ut possent non  
paucis sed plurib; pdesse: et ut ha  
berent potestate opandi uirtutes.  
et gram sanitatū; Et qd his omib;  
maius est: quicuncq; gentib; erant  
pdicaturi: cunctarū gentiū  
linguis loquerent: et ad diuersas  
gentes migraturi: nullo indige  
rent inter pte; Unde paulus apti:  
gloriat apud chorinthios dicens;  
Gras do: qd omiū um uim linguis  
loquor; Inter hec uero sciendum ē  
et totalibertate p nunciandum:  
qd apti sci. ex quo tēpore xpm secuti  
sunt: spm scm habuer; Unde et  
saluator: intēplo clamabat: si q;  
sicut: et cetera; qd exponens eu  
angelista. subnectit: hoc autem  
dicebat de spu: et r t q; si eni apti  
in xpm iacrediderant: consequent  
utiq; spm scm habebant; nec pu  
tari debet contrariū qd ibi subscit:  
non dū eni erat sps datus; sed subau  
diendū potius quia n dū ita erat da  
tus apte: sicut postea dandus erat;  
apti ergo qui ante passionē ex parte  
habebant spm scm. ut sibi paucisq;  
suoz pdesent: postea eundē spm  
scm plenius pcepunt: et ut ita di  
xerim spū scō in igneis linguis appa  
rente baptizati sunt: ut sibi pluri  
mū. in multisq; aliis pdeē potuissent;  
Non autē abire redēptōr n r spm scm

daturus aptis insufflauit: sed in  
eo utiq; qd eundē spm dando insuf  
flauit: equalitate sua cū patre  
demonstrauit: Et qd sps sci sicut  
pcedit a patre sic etiā pcedit a filio;  
siue ideo insufflauit: ut seē de  
clararet qui in principio mundanę  
plasmationis formauit hominē  
de limotē: et inspirauit in faci  
em eius spiraculū uitę; Unde in  
ecclā religiosa consuetudo exo  
leuis se credit: ut sacerdotes  
baptizandis paruulis in faciem  
exsufflent: quatinus uno eodēq;  
flatu: et malignus pellat: et  
spis diuinus generato hominum  
fundat; **Q**uoz remisit itas et r t q;  
Ecce sci apti ueracem magistrū secuti:  
de magne humilitatis infimis: ela  
tis ad cul m sublimissime potestatis;  
quiq; p dno aut parua aut nulla  
reliquer; principes mundi et  
iudices scloz ab eo confituntur:  
ut puoto quib; dā peccata retine  
ant: quib; dā relaxent; pro suis  
sic decebat eos exaltari: qui p xpo  
tantū consenserant humiliari;  
Istorū uero locū modo in ecclā:  
epi boni et sacerdotes optinent;  
qui cū gradu regiminis p cipi  
unt: auctoritatem quoq; ligandi  
atq; soluendi pariter sortiuntur;  
honor quidē eximius: sed graue  
ē istius honoris pondus; ualde  
quippe incongruū ē: ut is qui  
sue uitę regulā nescit tenere:  
iudex fiat uitę aliene; hac de causa